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Fimpförbud i lokala ordningsföreskrifter
Nedskräpning med fimpar är ett vanligt inslag i stadsbilden, Trelleborg är inget 
undantag. Enligt Håll Sverige Rent är cirka 80 procent av allt skräp i stadsmiljöer 
tobaksrelaterat. Enligt gällande lagstifning omfattas fimpar av förbud mot 
nedskräpning, dock utfärdas ingen bot. Om de lokala ordningsföreskrifterna 
revideras i syfte att förtydliga rådande förbud, skulle det sannolikt bidra till ökad 
medvetenhet om att fimpar omfattas av gällande lagstiftning. För att åstadkomma 
beteendeförändring bör någon form av nudgingkampanj genomföras. 

Beredning

I första hand är det individen som ansvarar för att inte skräpa ner. All nedskräpning 
i Sverige är förbjuden. Förbudet gäller på platser där allmänheten har tillträde till 
eller insyn till, och det riktar sig till alla – även markägare. Nedskräpning regleras i 
miljöbalken, 15 kapitlet, § 26. ”Ingen får skräpa ned utomhus på en plats som 
allmänheten har tillträde eller insyn till." Med skräp avses bl.a. fimpar. Dock faller 
fimpar inte inom ramen för nedskräpningsboten. 

Fimpen är ett farligt litet skräp. Cigarrettfiltret är gjort av cellulosaacetat, ett slags 
plast. I filtret fastnar tobakens farliga ämnen för att de inte ska nå rökarens 
lungor, ämnen som även är farliga för naturen, bland annat kadmium som även 
finns i batterier. Enligt stiftelsen Håll Sverige Rent är 80 procent av allt skräp i 
stadsmiljöer tobaksrelaterade produkter som fimpar, cellofanpapper, snusdosor och 
cigarrettpaket.

När det gäller de lokala ordningsföreskrifterna i Trelleborgs kommun framgår det i 
dagsläget inte tydligt att nedskräpning med fimpar är förbjudet. Ett förtydligande 
skulle sannolikt innebära ökad medvetenhet hos trelleborgarna om att fimpar 
omfattas av lagstiftning gällande nedskräpning. En anledning till att särskilt lyfta 
fram fimpar, är att de utgör en mycket stor del av den totala mängden skräp i 
stadsmiljöer. Ligger det fimpar på marken ökar risken att där också hamnar annat 
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skräp. Förutom att skräp påverkar miljön kostar nedskräpning pengar samt tenderar 
att leda till klotter, skadegörelse och otrygghet. 

Att endast revidera de lokala ordningsföreskrifterna är sannolikt inte tillräckligt. I 
syfte att uppnå en positiv beteendeförändring bör någon form av nudgingkampanj 
genomföras. Göteborgs stad har t.ex. genomfört en sådan kampanj i syfte att 
minska nedskräpning med fimpar. Deras erfarenheter bör i så fall tas i beaktande. 

Barnchecklistan
Barn och unga skulle påverkas positivt om det vore fritt från fimpar på gator och 
torg samt inte minst vid t.ex. förskolor, skolor, idrottsplatser och lekplatser. Ett skäl 
är att fimpar är giftiga för småbarn. Finns det gott om synliga fimpar på marken 
finns dessutom risken att barn redan i småbarnsåldern uppfattar rökning som ett 
naturligt inslag i tillvaron, vilket är negativt utifrån ett tobaksförebyggande  
perspektiv. Att på ett tydligare sätt kommunicera förbud mot nedskräpning med 
fimpar signalerar att Trelleborgs kommun anser det angeläget att värna om barns 
bästa, om miljön samt att kommunen ska upplevas som trivsam och trygg.

Förslag till beslut
Hållbarhetsutskottet föreslås besluta  

att föreslå kommunstyrelsen besluta att Trelleborgs kommun reviderar nuvarande 
lokala ordningsföreskrifter i syfte att tydliggöra att förbud råder mot nedskräpning 
med fimpar.  

att föreslå kommunstyrelsen besluta att Trelleborgs kommun utreder om det är 
möjligt att genomföra en nudgingkampanj. Detta i syfte att öka medvetenheten 
gällande förbud mot nedskräpning samt förändrat beteende i form av minskad 
förekomst av nedskräpning med fimpar. Ärendet får i så fall tas i beaktande i 
nästkommande budgetdialog.

Skickas till
Karin Jeppsson, samordnare ANDT och barnkonventionen, Hållbar utveckling
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